CAPÍTULO II 

DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO E ENQUADRAMENTO NO PROGRAMA 

Art. 7º Para participar do Programa, o candidato a beneficiário deverá atender, 

no mínimo, aos seguintes requisitos: 

I – integrar grupo familiar com renda mensal de até R$ 2.811,00 (dois mil, 

oitocentos e onze reais); 

II – ser proprietário, possuidor ou detentor de imóvel residencial, em áreas 

regularizadas ou passíveis de regularização, na forma da lei, excluído o ocupante de imóveis 

cedidos ou alugados; e 

III – ser maior de dezoito anos ou emancipado.

[...]

CAPÍTULO II 

DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO E ENQUADRAMENTO NO PROGRAMA 

Art. 7o  Para participar do Programa, o candidato a beneficiário deverá atender, no 

mínimo, aos seguintes requisitos: 

I - integrar grupo familiar com renda mensal de até R$ 2.811,00 (dois mil, 

oitocentos e onze reais); 

II - ser proprietário, possuidor ou detentor de imóvel residencial, em áreas 

regularizadas ou passíveis de regularização, na forma da lei, excluído o ocupante de imóveis 
cedidos ou alugados; e 

III - ser maior de dezoito anos ou emancipado.